
COPIA

DETERMINAZIONE N. 288 del 30-08-2018

 UFFICIO RAGIONERIA

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIO DEL
COMUNE DI ANGUILLARA VENETA TRIENNIO 2018/2019 - 2019/2020 -
2020/2021. IMPEGNO DI SPESA. CIG. ZCB2459CD0.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’art. 234 del TUEL n. 267/2000 dispone che nei comuni con popolazione
inferiore ai 15.000 abitanti la revisione economico-finanziaria sia affidata a un unico revisore;

CONSIDERATO che il Dr. Roberto Quagliotto ha concluso il suo incarico di revisore dei Conti
del Comune di Anguillara Veneta in data 28.06.2018, per un compenso annuo pari ad € 5.310,00
oltre IVA e Cassa e rimborso spese di viaggio effettivamente sostenute;

CHE l’Ente con propria deliberazione consiliare n. 16 del 28.06.2018, esecutiva, ha provveduto al
conferimento dell’incarico di revisore contabile di questo Comune per il periodo  29.06.2018 –
28.06.2021  al Dott. Giovanni Spina con studio in Via L. Camerini, 16/1 -  35016 Piazzola Sul
Brenta (PD) sorteggiato dall’Ufficio territoriale di Governo – Prefettura di Padova, e regolarmente
iscritto all’Albo del Revisori contabili, determinando in €  5.310,00 oltre cassa e IVA,  il compenso
annuo spettante oltre al rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute quantificate in
presunti €  600,00 annui;

PRECISATO che il compenso aveva già subito la decurtazione prevista dall’art. 6 comma 3 del
D.L. n. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010 (ossia la riduzione del 10% rispetto al compenso
corrisposto alla data del 30.04.2010;

RICORDATO che il limite di tale compenso previsto dall’art. 6 comma 3 del D.L. n. 78/2010 è
rimasto in vigore, attraverso diverse proroghe, fino al 31.12.2017;



DATO ATTO che la Legge di Bilancio 2018 (Legge n. 205/2017) non ha prorogato l’efficacia
della limitazione di cui all’art. 6 comma 3 del D.L. n. 78/2010, ed è quindi ora possibile procedere
alla revisione del compenso da attribuire al revisore dei conti (cioè senza la decurtazione del 10%
del compenso tabellare di € 5.900,00);

RITENUTO di adeguare con decorrenza 29.06.2018 il compenso, spettante an sensi dell’art. 241
del D.Lgs. n. 267/2000, al Revisore dei Conti nella misura corrispondente al limite massimo
previsto per la classe demografica immediatamente inferiore, pari ad € 5.900,00 annui;

PRECISATO che il compenso, ai sensi dell’art. 2 del D.M. 20.05.2005, è da intendersi al netto di
I.V.A. e dei contributi previdenziali posti a carico dell’Ente;

DATO ATTO che il compenso rientra nei limiti massimi stabiliti dalla vigente normativa ai sensi
dell’art. 241 del D.Lgs. n. 267/2000 e del Decreto Ministero dell’Interno del 20.05.2005;

DATO ATTO pertanto che al Revisore dei Conti viene riconosciuto il rimborso delle spese di
viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta presso la Sede Comunale
per lo svolgimento delle proprie funzioni, così come previsto dall’art. 3 del D.M. 20.05.2005,
precisando che saranno rimborsate le spese documentate ovvero corrisposta un’indennità
chilometrica per l’uso del mezzo proprio quantificata in un quinto del costo di un litro di benzina
verde per Km.;

RITENUTO necessario assumere l’impegno di spesa per il compenso spettante al Revisore dei
Conti nonché all’impegno presunto del rimborso delle spese di viaggio;

ACQUISITO il Codice Identificativo di gara (C.I.G.) n. ZCB2459CD0 dal sito internet
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli
effetti della Legge n. 136/2012 e successive modifiche, nonché della Determinazione n. 4/2011
della medesima Autorità, integrato con successivo CIG n. Z7324B09F3 (quest’ultimo limitatamente
alla quota integrativa del 10% del compenso spettante);

ACQUISITO agli atti il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) n. INPS_11613384,
emesso il 30.07.2018 e con scadenza 27.11.2018, da cui risulta la regolarità dei versamenti
contributivi da parte della ditta sopra indicata nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 7 del
23.03.2016;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 179 del 23.12.1999, esecutiva, avente per oggetto:
“Istituzione area delle posizioni organizzative – individuazione titolari e determinazione indennità”,
così come modificata con deliberazione giuntale n. 50 del 12.06.2017, esecutiva;

VISTI i decreti sindacali n. 42 del 28.12.2012 prot. n. 9740, e n. 12 del 24.05.2018 prot. n. 4358, di
nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi con decorrenza rispettivamente dal 01.01.2013 e
dal 24.05.2018;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28.09.2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2018/2020 nonché la successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 28.12.2017,

DEL RESPONSABILE n. 288 del 30-08-2018 COMUNE DI ANGUILLARA



dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018/2020;

DATO ATTO che con deliberazione consiliare n. 9 del 28.03.2018 è stato approvato il Bilancio di
Previsione finanziario 2018-2019-2020;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 19.04.2018, dichiarata immediatamente
eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, piano obiettivi e piano della
performance 2018 – 2020;

ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del
T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare per i motivi sopra descritti e per il periodo 29.06.2018 – 28.06.2021, la somma1)
complessiva di €. 24.000,00 per compensi, IVA e cassa, comprensiva del rimborso spese di
viaggio, a favore del Dott. Giovanni Spina  codice fiscale SPNGNN61S05C351L, Partita IVA
n. 0346980282 con studio in Via L. Camerini, 16/1 -  35016 Piazzola Sul Brenta (PD) iscritto
all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili della Provincia di Padova al n.
840/A ed al Registro dei Revisori Contabili al n. 114381, quale Revisore dei Conti del Comune
di Anguillara Veneta per il triennio 2018-2021, imputando la spesa come segue:

€. 4.000,00 alla Missione 01 – Programma 01 (codice bilancio 01.01-1.03.02.01.008)
cap. 10100  del B.P. 2018, disponibile;

€. 8.000,00 alla Missione 01 – Programma 01 (codice bilancio 01.01-1.03.02.01.008)
cap. 10100  del B.P. 2019;

€. 8.000,00 alla Missione 01 – Programma 01 (codice bilancio 01.01-1.03.02.01.008)
cap. 10100  del B.P. 2020;

€. 4.000,00 alla Missione 01 – Programma 01 (codice bilancio 01.01-1.03.02.01.008)
cap. 10100  del B.P. 2021;

Di dare atto che alla liquidazione di quanto dovuto si provvederà con successivi atti, con2)
cadenza semestrale, dietro presentazione di regolare fattura da parte del Revisore contabile;

Di dare atto che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del parere3)
favorevole di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Di assicurare mediante l’Ufficio Preposto, la prescritta pubblicazione sulla Sezione4)
“Amministrazione Trasparente” del Sito istituzionale dell’Ente, in conformità a quanto
prescritto dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012, ritualmente convertito in legge.

Q.G.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Quarantin Geremia

DEL RESPONSABILE n. 288 del 30-08-2018 COMUNE DI ANGUILLARA



OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIO DEL
COMUNE DI ANGUILLARA VENETA TRIENNIO 2018/2019 - 2019/2020 -
2020/2021. IMPEGNO DI SPESA. CIG. ZCB2459CD0.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000.

 Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria con annotazione dell'impegno di
spesa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
li, 30-08-2018 F.to Quarantin Geremia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 655  Reg. Pubbl.

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Lì, 30-08-2018 Il Messo Comunale
F.to Baruto Chiara

UFFICIO SEGRETERIA

 In data 30-08-2018 copia della presente determinazione viene trasmessa:

 al Sindaco - Assessore competente
 al Segretario Comunale
 all'Ufficio Finanziario
 all'Ufficio proponente

Il Responsabile del Servizio
F.to Quarantin Geremia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li, 30-08-2018 Il Responsabile del Servizio
Quarantin Geremia

DEL RESPONSABILE n. 288 del 30-08-2018 COMUNE DI ANGUILLARA


